Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 18.03.2021 г.
	№ 371

Об организации движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Алексин в весенний период 2021 года
В связи с наступлением неблагоприятных сезонных природно-климатических условий, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов автомобильной дороги, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений на них, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства транспорта Российской Федерации от 12.08.2011 № 211 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам федерального значения и частным автомобильным дорогам», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», Постановлением Правительства Тульской области  от 12.01.2012 № 7 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения» и на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Ввести временное ограничение движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования город Алексин в весенний период с 01.04.2021 по 30.04.2021 путем установки временных дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» массой до 3,5 тонн со знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2.
2. Движение транспортных средств с нагрузкой на ось транспортного средства свыше 3,5 тонн по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Алексин осуществляется на основании специальных разрешений с оплатой ущерба на восстановление автомобильных дорог и государственной пошлины за выдачу такого разрешения.
Выданные специальные разрешения действительны только с подписью главы администрации муниципального образования город Алексин.
3. Утвердить размеры вреда, причиняемого транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Алексин (Приложение 1).
4. Временное ограничение движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования город Алексин в весенний период с 01.04.2021 по 30.04.2021  года не распространяется:
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- на перевозку пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
-  на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
5. Установить на период с 01.04.2021 по 30.04.2021 ограничение максимальной скорости движения транспортных средств с нагрузкой на ось транспортного средства свыше 3,5 тонн– 40 км/час.
6. МУП «Спецавтохозяйство г. Алексин»:
6.1 обеспечить организацию установки и монтажа (демонтажа) запрещающих дорожных знаков и информационных указателей о введенных ограничениях движения транспортных средств;
6.2. обеспечить организацию работ по осуществлению контроля транспортных средств на период временных ограничений;
6.3. обеспечить организацию мероприятий по взиманию средств за возмещение вреда, причиненного транспортным средством автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
7. Управлению по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации муниципального образования город Алексин обеспечить организацию выдачи специальных разрешений для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения согласно заявлениям юридических и физических лиц с оплатой государственной пошлины за выдачу такого разрешения и размера вреда, причиняемого транспортным средством в соответствии с положением (Приложение 2) и административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования город Алексин», утвержденным постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 11.03.2015 № 442;
8. Определить администратором доходов от поступления государственной пошлины за выдачу специального разрешения для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Алексин комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин.
9. Рекомендовать МО МВД России «Алексинский» (Р.Г.Третьяков) установить строгий контроль за проездом транспортных средств в период временного ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Алексин, привлекать к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации виновных лиц.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы администрации муниципального образования город Алексин Никитиной Т.В.
11. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12.Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.
13. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров

Приложение 1
к постановлению администрации муниципального
образования город Алексин
от 18.03.2021 г.№ 371
Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Алексин
Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Алексин, в соответствии с показателями (Таблица).
Управлению по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации муниципального образования город Алексин организовать осуществление расчета, начисления и взимания платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, с нагрузкой на ось транспортного средства свыше 3,5 тонн.
Таблица
РАЗМЕР ВРЕДА
при превышении значений предельно допустимых осевых
нагрузок на каждую ось транспортного средства
	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда
(рублей на 100 км)
	Размер вреда в период  временных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими  условиями
(рублей на 100 км)

	До 10
	6589
	19108

	Свыше 10 до 20
	7821
	22681

	Свыше 20 до 30
	9792
	28397

	Свыше 30 до 40
	12440
	36076

	Свыше 40 до 50
	15827
	45898

	Свыше 50 до 60
	19830
	57507

Начальник отдела по благоустройству
и транспорту управления по вопросам
жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации
муниципального образования город Алексин

А.Г. Попков
Приложение 2
к постановлению
администрации муниципального
образования город Алексин
от 18.03.2021 г. № 371
Положение по выдаче специальных разрешений для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на период ограничения движения, связанного с наступлением неблагоприятных сезонных природно-климатических условий, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов автомобильной дороги.
1. Регистрация и выдача специальных разрешений постоянных и временных осуществляется:
- администрацией муниципального образования город Алексин  (ответственный исполнитель – Медведев Андрей Николаевич; ул. Героев Алексинцев д. 10, кабинет 125, тел. 4-06-63; рабочие дни: понедельник – четверг с 9.00 час. до 18.00 час., пятница с 9.00 час. до 17.00 час.) с предоставлением копий или оригиналов платежных документов.
- по адресу: г. Алексин, ул. Радбужская, 37 рабочие дни: ежедневно – круглосуточно.)
2. Расчет размера вреда и выдача специального разрешения осуществляется бесплатно на основании заявления установленного образца (Приложение). Заявление должно быть полностью заполнено, подписано заявителем и заверено печатью. Выдача разрешения осуществляется в день предоставления документов, подтверждающих оплату государственной пошлины и возмещения вреда.
3. Оплата государственной пошлины производится по следующим реквизитам:
ИНН 7111019715, КПП  711101001,
Наименование получателя платежа: УФК по Тульской области (КИЗО Администрации МО город Алексин)
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области г. Тула
БИК: 017003983
Расчетный счет: 03100643000000016600
Код платежа: 860 108 07173 01 1000 110
ОКАТО: 70706000
Наименование платежа: «госпошлина».
4. Оплата возмещения вреда, причиненного транспортным средством автомобильным дорогам общего пользования местного значения, производится по следующим реквизитам:
ИНН 7111019715, КПП  711101001,
Наименование получателя платежа: УФК по Тульской области (КИЗО
администрации МО город Алексин)
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области г. Тула
БИК: 017003983
Расчетный счет: 03100643000000016600
Код платежа 860 116 11064 01 0000 140
ОКАТО: 70706000
Наименование платежа: «возмещения вреда».
Начальник отдела по благоустройству
и транспорту управления по вопросам
жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации
муниципального образования город Алексин

А.Г. Попков
Приложение 1
к Положению по выдаче
специальных разрешений
301361, Тульская область, г.Алексин, ул.Героев Алексинцев, д.10
Главе администрации
муниципального образования
город Алексин
П.Е. Федоров
ЗАЯВЛЕНИЕ
1. Наименование, адрес и телефон перевозчика груза:
__________________________________________________________________
2. Маршрут движения: ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать начальный и конечный пункты, названия улиц через которые проходит маршрут, протяженность маршрута)
3. Вид необходимого разрешения:
3.1. Разовое на одну поездку по с «__» _____ 20__г. по «__» _____ 20___г.
3.2. На срок с ________ по _________, количество поездок __________.
4. Марка автотранспортного средства, государственный регистрационный номер:
- Тягач  __________________________
- Прицеп _________________________
5. Полная масса (автомобиль+груз) ___________________________
6. Масса груза: _______________ наименование груза ________________
7. Схема автотранспортного средства:
8. Расстояние между осями (м): 1) ____ 2) ____ 3) ____ 4) ____ и т.д.
9. Нагрузка по осям (т) 1) ___ 2) ____ 3) _____ 4) ____ и т. д.
10.Количество осей _____,
11.  Должность и фамилия перевозчика, подавшего заявление:
__________________________________________________________________
(должность)     (подпись)        (инициалы)
Дата подачи заявки: «___»_______ 20____г.  м.п.
РАЗРЕШЕНИЕ*
1. Наименование, адрес и телефон перевозчика груза:
__________________________________________________________________
2. Маршрут движения: ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать начальный и конечный пункты, названия улиц через которые проходит маршрут, протяженность маршрута)
3. Вид разрешения (ненужное зачеркнуть):
3.1. Разовое на одну поездку по с «__» _____ 20__г. по «__» _____ 20___г.
3.2. На срок с ________ по _________, количество поездок __________.
4. Марка автотранспортного средства, государственный регистрационный номер:
- Тягач  __________________________
- Прицеп _________________________
Глава администрации
муниципального образования
город Алексин                                      (подпись)                    П.Е. Федоров
РАЗРЕШЕНИЕ*
1. Наименование, адрес и телефон перевозчика груза:
__________________________________________________________________
2. Маршрут движения: ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать начальный и конечный пункты, названия улиц через которые проходит маршрут, протяженность маршрута)
3. Вид разрешения (ненужное зачеркнуть):
3.1. Разовое на одну поездку по с «__» _____ 20__г. по «__» _____ 20___г.
3.2. На срок с ________ по _________, количество поездок __________.
4. Марка автотранспортного средства, государственный регистрационный номер:
- Тягач  __________________________
- Прицеп _________________________
Глава администрации
муниципального образования
город Алексин                                      (подпись)                    П.Е. Федоров

7,4

19,65

10,75

1,4

2,9

5,7

7,2

8,0

7,95

1,5

4,4

1,35

4,84

1,82

3,5

17,95

21,95

7,2

7,95